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* شــیاطین بار دیگر با تمام توان و احزاب خود به میدان آمدند تا 
جمهوری عزیز اســلامی را به اصطلاح از سر راه بردارند! البته همین 
تلاش زورگویان استکبار عالم، به تنهایی نشانگر انفعال دشمن و قدرت 
و اهمیت نظام اســلامی است و تمامی تحولات منطقه ای و جهانی، 
به روشــنی گویای قرار گرفتن ایران اسلامی در آستانه یک جهش و 
پیروزی خیره کننده است که دشمن را مبهوت خواهد کرد. ان شاءالله.
اخوان
* در این مدت اخیر چند ده نفر از مدافعان امنیت کشور مظلومانه و 
در کمال وحشی گری اغتشاشگران به شهادت رسیدند، روی صحبتم 
با آن هایی است که در روزهای اول پشت سر هم بیانیه های هیجانی 
می دادند. الان دقیقا کجا هســتید؟ چرا سکوت کرده اید؟ مسئولیت 
خون های ریخته  شده با کیست؟ اصلا معنی وجدان و شرف را می دانید؟
رجبی
* با توجه به اعلام نظر نهایی سازمان پزشکی قانونی در مورد فوت خانم 
مهسا امینی قوه قضائیه چه قصدی در قبال دروغگویان آشوب آفرین 
و اغتشاشــگران و واردکنندگان خسارت به اموال عمومی و شخصی 
دارد؟ ایجاد ناامنی در جامعه و ارعاب دیگران با ســلاح ســرد و گرم 

حکم باغی و محارب را دارد.
0902---0940
* دســتگاه قضائی به گریه های مکارانه آشوبگران زالوصفت داعشی 
که عزیزان ما را به شــهادت رساندند نگاه نکند. به آه مادران، پدران، 
همسران و فرزندان این شهیدان بنگرد که تا ابد باید در غم عزیزانشان 

بنشینند. مردم انتظار اقدام قاطع و سریع دارند. 
شیخ الاسلام 
* نقشــه اصلی دشمن در حوادث اخیر بر تجزیه  ایران متمرکز شده 
بود که نوع دروغ پردازی های آنان همین امر را نشان می دهد. )دختر 
کرد ، دختر بلوچ ، دختر اردبیلی( می خواهند استان های غربی و شرقی 
و شمالی را با آشوب به اصطلاح از کشور جدا کنند. ولی حقیقتا شتر 

در خواب بیند پنبه دانه!
قدیری
* همزمان با آشوب های اخیر تروریست های کومله مرتبط با موساد 
با گرفتن آموزش های لازم در شــمال عراق و آفریقا برای انفجار در 
هواپیما سازی اصفهان به ایران اعزام شده بودند. واقعا باید به سربازان 
گمنام امام زمان)عج( که با رصد اطلاعاتی و شناســایی و دستگیر ی 
این افراد از فاجعه بزرگ در کشور جلوگیری کردند خدا قوت گفت و 
از خداوند منان جزای خیر و عاقبت  به خیری برایشان خواستار شد.
مصطفایی
* حملات ناجوانمردانه به ســفارتخانه های ما در خارج از کشــور و 
بی عملی کشورهای غربی در حفاظت از نمایندگی های مان را محکوم 
می کنیم. از کشورهای اروپایی انتظار داریم با اراذ ل و اوباش حمله کننده 
برخوردکنند و اگر توان ندارند آن را به جمهوری اسلامی واگذار نمایند.
فراست
* برخــی غرب زاده ها تفکرات امثال میرزا ملکم و تقی زاده  و رزم آرا 
را دارند و به هیچ یک از تولیدات داخلی که بسیاری از آنها به تولید 
خارجی برتری دارند وقعی نمی نهند و چشــم بسته می گویند تولید 
داخلی نمی تواند هماورد تولیدات بیگانگان باشــد. این روزها هم که 
خباثت رسانه ها و پیام رسان های بیگانه مثل واتساپ، اینستاگرام و... 
در اغتشاشــات اخیر بر همگان روشــن شده است و به تدریج شاهد 
اقبال به پیام رســان های داخلی هستیم. برخی سراسیمه می گویند 
پیام رسان های داخلی ظرفیت جایگزینی نمونه خارجی را ندارند! این 

نگاه، همان نگاه بیگانه پرستی بدسابقه قدیمی است.
زاهدیان
* رئیس جمهور کشورمان در حاشیه سفر به قزاقستان، به رژیم باکو 
هشدار داد که اگر در ارمنستان بخواهد پای رژیم صهیونیستی را به 
منطقه باز کند باید هزینه آن را بپردازد. این برخورد را بگذاریم کنار 
انفعال رئیس جمهور سابق که در سال 93 گفت، رئیس جمهور فرانسه 
گفت ما قصد حمله به ایران را داشتیم که با انتخاب شما حمله منتفی 
شد! و ایشــان هم هیچ اعتراضی نکرد. خداوکیلی فرق دارد که چه 

کسی رئیس جمهور باشد.
عسگری
* دولــت محترم مبادا تمــام هم و غم خود را معطوف حوادث اخیر 
کند و از توجه به حرکت جهادی پیشرفت و حل مشکلات اقتصادی 

غافل شود.
دریابیگی
* دســتگاه قضایی با سلبریتی های بی مایه که در پازل دشمن بازی 

می کنند به جد برخورد نماید.
0902---0940
* انسان های کودن و کوته فکری که به نماد ملی جامعه و پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی توهین کردند قطعا مزدور و مواجب بگیر دشمنان 
بودند و باید با آنها چه در داخل و چه در خارج به شدت برخورد کرد.
لیالی
* امیدوارم دولت جهادی و انقلابی اصل 31 قانون اساسی که داشتن 
مســکن مناســب با نیاز هر فرد ایرانی است را باتمام توان وامکانات 

عملیاتی و این دغدغه جوانان را مرتفع کند. 
جاوی مهر
* تا وقتی که ســازمان ملل و زیرمجموعه های وابســته به آن تحت 
نفوذ استکبار جهانی با محوریت آمریکا و اسرائیل می باشد امیدی به 
دفاع از حقوق بشر و حقوق ملت های مظلوم از این سازمان نمی توان 

داشت. راه چاره فقط و فقط مقاومت است.
0937---7800
* سکوت آقای روحانی رئیس جمهور سابق کشور در این اغتشاشات 
و عملیات دشــمنان علیه ایران خیلی معنا و مفهوم دارد. ایشان که 
سالیان سال دبیر و سپس رئیس  شورای عالی امنیت ملی کشور بود 
حاضر نشده در چند خط توطئه آمریکایی ها و اسرائیلی ها را محکوم 

کند. خلاصه همه ما به گونه ای در حال امتحان شدن هستیم.
0935---4517

* جامعه ســکولار غرب ارزش زن را در جذابیت جنســی و سکس 
می داند و برای کرامت زن ارزش قائل نیســت. بی جهت نیســت که 
شاهد افول تدریجی تمدن غربی هستیم. از قدیم گفته اند خود کرده 

را تدبیر نیست.
0922---9239
* یک نظرســنجی از خوانندگان روزنامه بکنید که شایســته ترین 
اسم برازنده رســانه های ننگینی مثل بی بی سی و اینترنشنال و... را 

انتخاب کنند.
یک شهروند
* یکی از دختران ورزشکار و قهرمان کشورمان از خطه لرستان موفق 
شده وزنه 100 کیلویی را بالای دست ببرد و کسب افتخار کند. جای 
ایران و ایرانی در سکوی قهرمانی است و به کمتر از آن نباید راضی شد.
0902---7333
بنویسید بین دخل و خرج ما تناسبی وجود ندارد. مسئولان در زندگی 

اقشار حقوق بگیر جامعه گشایشی ایجاد بکنند.
0936---9218

* غربی ها که مدعی اند نباید سیاست را در ورزش دخیل دانست پس 
چرا در موضوع اوکراین، ورزشکاران روسی را از حضور در جام جهانی 
محروم کردند؟ غربی ها نشان دادند که صداقت نزد آنها بی معناست.
فریدونی

کارچاق کنی دوباره 
خبرگزاری بدسابقه برای آمریکا

خبرگزاری وابسته به مدیران دولت سابق ادعا کرد به خاطر تاخیر در 
توافق بر سر برجام، روزانه 150 میلیون دلار از کف کشور می رود.

خبرآنلاین از قول حجت الله صیــدی که در دوره روحانی مدیرعامل 
بانک صادرات شد، می نویسد: با ضعف ها و عدم تعادل های اقتصاد طبیعی 
است هر قدر مذاکرات به تعویق بیفتد، خسارت  ما بیشتر می شود چرا که 
فرصت ها را از دســت می دهیم. مذاکرات بسیار طولانی شده و فرصت ما 
برای تعیین تکلیف بی انتها نیســت. مطمئن باشید اگر این میوه به موقع 

چیده نشود، که تاکنون نشده؛ کشور دچار هزینه می شود.
صیدی ادامه داد: اگر مجموعه مســئولان محترم فکر می کنند منافع 
این تعلیق و تعویق، بیشــتر از هزینه هاست، فبها، ولی اگر کمتر است، ما 

خسارت می بینیم که تصور من هم همین است.
او گفت: میزان عدم النفع ما طبق برآوردی که روی آن اجماع اســت، 
حداقل روزی 150 میلیون دلار یا ۴.5 میلیارد دلار در ماه است. این رقم 
صادرات نفت ضربدر قیمت آن است. شخصا معتقدم این حداقل عدم النفع 
ماست چون مشکل ما فقط صادرات نفت نیست. صادرات بقیه محصولات 
از جمله مس، سنگ آهن و پتروشیمی و... را نیز داریم که به هفت تا هشت 

میلیارد دلار در ماه می رسد.
وی تاکید کرد: عدم النفع بعدی این است که شاید درآمد محقق شود 
ولی تا وقتی وجه آن به دســتمان برسد، بسیار هزینه زاست. اگر بتوانیم 
توافق کنیم و به پول هایمان برسیم، کارخانجاتمان به مواد اولیه و فناوری 
دسترسی پیدا می کنند و همین اتفاق باعث افزایش تولید ناخالص داخلی 

و سود بنگاه ها می شود.
این اظهارات در حالی است که در فرآیند وارونه برجام اولا قیمت نفت 
به زیر چهل دلار رسید و ثانیا آمریکایی ها در اثر دیپلماسی التماسی دولت 
روحانی توانســتند صادرات نفت ایران را به زیر صد هزار بشکه برسانند و 
آن جمله معروف از نوبخت که نمی توانیم حتی یک قطره نفت بفروشیم، 

صادر شود.
ثالثا ادعا می شد ایران با برجام به 150 میلیارد دلار درآمد بلوکه شده 

دست خواهد یافت که جز 7-8 میلیارد دلار، بقیه دروغ بود.
اما از همه مهم تر درباره فاکتور  سازی های خیالی درباره عواید احیای 
برجام، اظهارات صریح آقای ســیف رئیس کل بانــک مرکزی در دولت 
روحانی نیست که دستاورد اقتصادی برجام را »تقریبا هیچ« توصیف کرد.

در عین حال باید توجه داشــت که احیای برجام، معطل لغو موثر و 
پایدار تحریم ها و ارائه تضمین معتبر از ســوی آمریکاست و با این وجود، 
عجیب و شک برانگیز اســت که چرا یک خبرگزاری یا مدیر سابق بانکی 
باید با خبر  سازی دروغ، به نفع طرف عهدشکن آمریکایی فضا  سازی کند.

یادآور می شــود »خبرآنلاین«، همان خبرگزاری بدسابقه ای است که 
19 بهمــن139۲، در تمجید و تملق از روحانی، یادداشــت موهنی را با 
عنوان »جایزه بهترین کارگردانی برای روحانی؛ در حاشیه چگونگی توزیع 
کالاهای اساسی« منتشر کرد و ضمن آن نوشت: »توزیع سبد کالا باشیوه  ای 
که انجام شــد، نه یک اتفاق بود و نه عملی که تبعات آن برای روحانی و 
مردانش غیرقابل پیش بینی باشد. او دقیقا همین- ازدحام، دعوا و مرافعه 
و احیانا له شــدن زیر دست و پا- را پیش بینی می کرد و اصلا آن را برای 
پیشبرد استراتژی خارجی خود لازم داشت... روحانی به یک نمایش برای 
ارائه در جشنواره  های خارجی نیازمند بود؛ اینکه مردم حاضرند برای چند 
کیلو مرغ و برنج باهم درگیر شــوند. درست است که روش توزیع چندان 
مناســب نبود، اما اگر بتوان جایزه فســتیوال جهانی را به خود گرفت، به 

تحقیر چند روزه  ای که بازیگران آن شدند، می ارزید«.
ولی الله ســیف رئیس  کل بانک مرکزی که بــا عبارت »تقریبا هیچ« 

توصیف دقیقی از دستاوردهای برجام داشت.
دولت سکولار آلمان فهمید
روزنامه مدعی اسلام، نه!

روزنامه جمهوری اسلامی که بر خلاف عنوان اش، به غربگرایان سرویس 
می دهد، ادعا کرد اینترنت ملی، حصر یک ملت است.

این روزنامه  به قلم فردی به نام ســید ضیاء مرتضوی نوشــت:  چند 
سالی است که اینجا و آنجا سخن از شبکه اطلاعات ملی یا اینترنت ملی 

می رود و حالا نیز یکی از »حاشیه نشینان« سیاست و قدرت، »فتوا« داده 
که این کار »یک واجب شرعی است«! مشکل اصلی و مصیبت بزرگ این 
است که این دست مسئولان، به جای اصلاح افکار و روش ها و رفتارهای 
خود، خاستگاه مشکلات ریشه دار موجود را در فراسوی مرزها می بینند یا 
این گونه وانمود می کنند. چگونه می شــود این همه نابسامانی و گرفتاری 
را که سال هاست در زندگی بخش عمده ای از جامعه امری ملموس گشته 
و ریشــه اصلی اعتراضات گذشته و حال به شمار می رود، نادیده گرفت و 
راه رهایی را در بســتن و محدود ســاختن ابزارهای ارتباطی و اینترنت و 
شبکه های مجازی، آن هم با عنوان های فریبنده ای مانند »اینترنت ملی« 
یا »شبکه اطلاعات ملی« دید؟ اینان حتی به این پرسش پاسخ نمی دهند 
که اگر چنین اســت، پس این همه مراکز و دستگاه های مختلف دولتی و 
غیر دولتی و به ویژه رسانه ای که با بودجه ملت و ده ها شبکه ۲۴ساعته در 
چند دهه گذشته، در »فضای حقیقی« چه کرده و می کنند که حتی درباره 
نسلی که در همین سال ها در دامن سیاست های فرهنگی و تربیتی خود 
این آقایان بزرگ شده اند، چنین نگرانی هست که فریب »فضای مجازی« 
را می خورند؟ راه بنیادی در رهایی از مشکلات موجود و خطرهای پیش رو، 
چنان که بارها وبارها از ســوی خردمندان و دلسوزان کشور که بسیاری 
از آنان کنار گذاشــته شده و مغضوب شما و سیاست ها و تنگ نظری های 
شــما شده اند، اصلاح روش های موجود است، روش هایی که نتیجه آن در 
ســه دهه اخیر همین وضعی است که شاهد هستیم و متأسفانه سخنان 
و مواضع مســئولان به روشنی نشــان می دهد که »در همچنان بر همان 
پاشــنه می چرخد«! آنچه در فکر و سخن این دست مسئولان، »اینترنت 
ملی« یا »طرح صیانت« خوانده می شــود، در واقع »حصر عمومی« یک 
ملت است و »بانیان« و »حامیان« باید بدانند که نمی توان یک ملت را، آن 
هم به بزرگی و آزادی خواهی ملت شریف ایران، حتی با برچسب ناچسب 

»ملیّ«، »محصور« ساخت.
اولا عجیب است روزنامه ای که چند دهه سر بخشش های بی حد و مرز 
دولت های هاشمی و خاتمی و روحانی نشسته، حمایت کرده و از مواهب 
آنها برخوردار شــده، به این سادگی و وقاحت از موضع اپوزیسیون، درباره 
سی سال گذشته قضاوت کند و به جای قبول مسئولیت این دولت ها، به 

راحتی درباره مشکلات فرافکنی کند.
ثانیا گویا غرض ورزی جایی برای نویسندگان تحلیل های وارونه از جنس متن 
فوق باقی نگذاشته و گرنه طبیعی است که حتی کشورهای همسو با غرب هم 
درباره مدیریت افکار عمومی خود از خارج مرزها نگران باشند و نظم و نسقی 
به فعالیت های مجازی بدهند. چنان که مثلا آلمان همین دیروز، پیام رســان 
تلگرام را به دلیل نقض قوانین این کشور، بیش از 5 میلیون دلار جریمه کرد. 
به گزارش ای بی سی نیوز ، دفتر دادگستری فدرال آلمان اعلام کرده »تلگرام 
از تدوین روشی قانون مدارانه برای گزارش دهی محتواهای غیرقانونی خودداری 
کرده، ضمن آنکه هنوز نهادی را در آلمان برای تعاملات رسمی معرفی نکرده 
است. آلمان می گوید اپراتور شبکه که مسئولیت رسیدگی به شکایات کاربران 
را درمورد جرایم در شبکه های اجتماعی به عهده دارد، گزارش هایی را از نفرت 
پراکنی و جرایم جنایی در فضای تلگرام در سال های ۲0۲1 و ۲0۲۲ دریافت 
کرده اســت. در آلمان، پیام رسان هایی که بیش از دو میلیون مخاطب داشته 
باشند باید فرد یا نهادی را به عنوان نماینده خود برای پاسخگو بودن در قبال 
وقوع جرائم و نقض قوانین معرفی کنند. دفتر مرکزی تلگرام در دبی مستقر است 
و تاکنون به تذکرات مقامات آلمانی درباره نقض قوانین این کشور با وجود تحویل 
اســناد لازم به دفتر آن در دبی نتیجه بخش نبوده است.آلمان پیشتر هشدار 
 داده بود تلگرام در حال تبدیل شدن به ابزاری برای حملات نژادپرستانه تبدیل 

شده است«.
ثالثا حق مردم هر کشوری به ویژه ملت مسلمان ماست که از فضای 
مجازی و ارتباطی قانونمند، سالم، شفاف، پاسخگو و امن برخوردار باشند 
و جای سوال است که یک فرد در کسوت روحانی چگونه می تواند ضرورت 
و بداهت این موضوع را به تمسخر بگیرد و خواستار برقراری شبکه ارتباطی 
غیر پاسخگو و ناامن و لجام گسیخته خارجی باشد؟! آیا مثلا دولت آلمان و 

بسیاری از دولت های دیگر که فعالیت پیام رسانه ها را مشروط به شفافیت 
و ضابطه مندی و پاسخگو بودن کرده اند، دنبال حصر ملت خود بوده اند؟

آمریکا، اوکراین را قربانی کرد
اما به ناتو راه نداد

آمریکا از کشــورهایی مانند اوکراین به عنوان سپر بلای خود استفاده 
می کند، وعده عضویت در ناتو می دهد اما فقط از آنها بهره کشی می کند.

روزنامه گلوبال تایمز با اشــاره به رفتار کلاهبردارانه آمریکا با اوکراین 
نوشــت: آمریکا واکنش سردی به درخواست اخیر اوکراین برای عضویت 
در ناتو داشــت. چرا که به اوکراین، به عنوان کشوری نگاه می کند که باید 
به نیابت از واشــنگتن با روسیه بجنگد و بنابراین، چیزی بیش از گوشتِ 
دم توپ برای آمریکا نیســت. موج کمک های مالی و تسلیحاتی آمریکا به 
اوکراین نیز صرفا جهت پیشبرد این دستورکار عملیاتی می شود. ولادیمیر 
زیلنِسکی به تازگی گفته که وی عضویت فوری و سریعِ کشورش در پیمان 
ناتو را دنبال می کند. با این وجود، این موضع گیری رئیس جمهور اوکراین، 
با اســتقبال سرد جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا روبه رو شد که 
گفت اکنون زمان مناســبی جهت عضویت اوکراین در ناتو نیست و طرح 
درخواســت عضویت اوکراین در سازمان مذکور بایستی در زمان دیگری 
انجام شود. پیامِ سالیوان این بود که آمریکا به عضویت اوکراین در سازمان 
ناتو نیازی ندارد با این حال، شدیدا به این کشور نیاز دارد تا دست به اقدام 

علیه روسیه بزند و دستور کارهایش را علیه مسکو به پیش ببرد.
آمریکا روند اعطای کمک های خود به اوکراین را متوقف نخواهد کرد. با 
این حال، اینکه اوکراین دیر یا زود جذب سازمان ناتو شود، مسئله دیگری 
اســت. آمریکا هنوز از تمامی ظرفیت های اوکراین در راستای منافع خود 
بهره برداری نکرده است. آمریکایی ها تا زمانی که روسیه در معادله جنگ 
اوکراین زمین گیر نشود، هیچ تمایلی جهت خاتمه یافتنِ این جنگ ندارند 

و از اوکراین همه نوع سواری را در راستای منافع خود می گیرند. 
تنها چیزی که آمریکا به آن به شدت اهمیت می دهد، معماری امنیتی 
است که پس از فروپاشی شوروی در 30 سال قبل بنا کرد. در این چارچوب، 
اوکراین عملا تبدیل به کشــوری شده که در نقش گوشت دمِ توپ برای 
آمریکا کنشگری می کند. اگر اکنون زمان درست و مناسبی جهت عضویتِ 
اوکراین در سازمان ناتو نیست، باید این سؤال را مطرح کرد که حقیقتا چه 

زمانی را می توان زمانِ مناسب دانست؟
ساده لوحانه است باور کنیم که زمان مناسبِ مدنظر آمریکایی ها، پس 
از پایان جنگ اوکراین اســت. تنها زمانی که اوکراین به مثابه یک کشور 
باثبات و شــکوفا از حیث اقتصادی کــه دور از هرگونه منازعه و درگیری 
 باشــد ظاهر شــود، از منظر آمریکا بهترین زمان جهت عضویت اوکراین 

در ناتو است. 
آمریکا تاکنون بارها و بارها نشان داده که به جای کمک جهت یافتن 
یک راه حل برای پایان یافتن جنگ اوکراین، صرفا به تنش آفرینیِ بیشتر 
در قالب جنگ مذکور تمایل دارد و عملا آتش بیارِ معرکه است. بایدن به 
تازگی گفته آمریکا کاملا آمادگی دارد تا در کنار متحدان خود در سازمان 
ناتو بایستد و از هر متر قلمرو کشورهای این سازمان دفاع کند. این سخن 

بسیار طنز به نظر می رسد. 
مقام هــای آمریکایی بارها چنین قول هایی را داده اند و زیرِ حرف های 
خود زده اند، زمانی »جیمز بیکر« وزیر خارجه سابق آمریکا به »میخائیل 
گورباچف« رهبر ســابق اتحاد جماهیر شوروی قول داد که ناتو حتی یک 
متر هم به ســمت مرزهای شوروی پیشــروی نخواهد کرد. مسئله ای که 
صرفا جلوه ای عینی از دروغ های تکراری مقام های آمریکایی را به نمایش 

می گذارد. 
نبایــد فراموش کــرد که هدف اصلــی بایدن در چارچــوب معادله 
جنگ اوکراین، فرسایشــی کــردنِ این جنگ تا حصــول پیروزی برای 
آمریکاســت. در این میان یک نگرانی عمــده و محوری وجود دارد و آن 
این اســت که مبادا روند درگیری ها در چارچوب جنگ اوکراین از کنترل 
خارج شود. مقامات اوکراین بر این باورند که راه حل محوری جهت خروج 
از بحران جنگ، عضویت در ســازمان ناتو است. زیلنسکی به تازگی گفته 
ما متحدان حقیقی و غیررســمی ناتو و به دنبال قطعی کردنِ عضویت در 
این سازمان هستیم. اما مسئله این است که آمریکا این گونه فکر نمی کند 
 بلکــه اوکراینی را می خواهد که طعمه اش جهت به دام انداختنِ رقبایش 

باشد.

1- اواخر دهه 70، هنگامی که در ادامه سلسله گزارش های 
کیهان درباره »ثروت های بادآورده« به پرونده فساد اقتصادی 
یکی از شــرکت های بزرگ رسیدیم و با اشــاره به اسناد و 
مدارک موجود، از سوءاســتفاده های کلان این شرکت پرده 
برداشتیم، یکی از حقوقدانان که پای ایشان نیز به مناسبتی 
در این ماجرا به میان آمده بود، به کیهان آمد. ایشــان، ابتدا 
به سوءاســتفاده های کلان مالی در شرکت مورد اشاره اذعان 
کرد و در مقابل پرســش نگارنده که چرا جنابعالی در مقابل 
این فســاد بزرگ ســکوت کرده اید؟ گفت؛ آنچه مرا نگران 
کرده، تخلفاتی است که در جریان بازپرسی و بازداشت متهم 
صورت پذیرفته اســت و به برخی از موارد نظیر خودداری از 
اجازه ملاقات به خانواده متهم و چگونگی بازداشــت وی که 
بعداً معلوم شد صحت نداشته است اشاره کرد و پرسید: »آیا 
شما می دانید که مطابق قوانین اسلامی اگر شمر،  خنجری را 
که با آن امام حسین علیه السلام را به شهادت رسانده است، 
نزد کســی امانت  بگذارد، باید این امانت را محترم دانست و 
با وجود جنایتی که صاحب آن مرتکب شــده است، نمی توان 
امانت او را نادیده گرفت؟!...« در پاســخ به سؤال ایشان که با 
حالتی حق به جانب مطرح شده بود، گفتیم؛ آیا شما می دانید که 
اشکال کار جنابعالی و امثال شما چیست؟... عصر عاشوراست، 
حســین بن علی)ع( و 72 تن از برترین بندگان خدا ، تنها به 
علت خداجویی و عدالتخواهی و در دفاع از حریم اســلام به 
شهادت رســیده اند، فرزندان و خاندان رسول خدا)ص( را به 
اســارت گرفته اند، خیمه های آل الله را به آتش کشــیده اند، 
کودکان خردسال شهدا در تاریکی شب در بیابان سرگردان 
شده و راه گم کرده اند، زینب کبری سلام الله علیها در سوگ 
عزیزان اشک می بارد و سراسیمه اطراف خیمه های آتش گرفته 
را در جست وجوی کودکان می کاود، حرامیان از هر سو به حریم 
اهل بیت پیامبر خدا)ص( می تازند... و در این میان افرادی نظیر 
حضرتعالی به جای آن که دستی از آستین همت و غیرت بیرون 
آورده و اگر توان و جسارت مقابله با دشمنان خدا را ندارند، 
لااقل آبی برآتش خیمه ها بریزند و گامی در حمایت از اســرا 
بردارند، فریاد برآورده و هشدار می دهند که مراقب باشید مبادا 
»خنجر شمر« گم شود و در این امانت، خیانتی صورت پذیرد!...

2- چند روز قبل جناب آقای محســنی اژه ای، ریاســت 
محترم و فــداکار قوه قضائیه ضمن تاکید بر ضرورت برخورد 
 قاطع با آشوبگران و مجازات سخت و پشیمان کننده آنها، گفت :

» قطعاً یک کنش اعتراضی شــامل آتــش زدن قرآن و پرچم 
و ســوزاندن اموال مردم و کشته  سازی نمی شود بلکه کنش 
اعتراضی تعریف و چارچوب خاص و مشــخص خود را دارد «. 
آقای اژه ای بعد از تفکیک اعتراض و اغتشــاش، آشوب های 
اخیر را توطئه طراحی شده آمریکا و صهیونیست ها دانسته و 
تاکید کرد: »  امروز دیگر پشت پرده اغتشاشات اخیر و عاملین 
و محرکین اصلی آن، کاملًا برای همگان روشن گردیده و مبرهن 
برخی کشورهای  و  گشته که صهیونیســت ها، آمریکایی ها 
اروپایی در این وقایع دســت داشتند و سردمداران خود آنها 
نیز این موضوع را بر زبان می رانند «. ریاست محترم قوه قضائیه 
بعد از این توضیح روشن و تفکیک میان اعتراض و اغتشاش، 
گفت: » خطاب به همه جریان ها، گروه ها، جناح های سیاسی، 
دسته جات و افرادی از عموم مردم که دارای ابهام، سؤال، انتقاد 
و اعتراض هستند، اعلام می کنم که آمادگی استماع نقطه نظرات 

و پیشنهادات و انتقادات آنها از طریق گفت وگو را دارم «. 
3- بدیهی است که منظور و مقصود جناب اژه ای، گفت و گو 
 با اغتشاشــگران نیســت. ایشــان با بیانی روشن و صریح

- و هوشمندانه- اغتشاشگران را » عوامل شناخته شده آمریکا 
و اروپا و صهیونیســت ها « معرفی کرده و از ضرورت برخورد 
قاطع و سخت با آنها سخن گفته اند. عوامل آشوب و اغتشاش 
به وضوح نشــان داده اند که در حال انجام ماموریتی هستند 
که از سوی سرویس های اطلاعاتی بیگانه به آنها دیکته شده 
است )اعتراف صریح مزدوران دستگیر شده، علاوه بر ده ها سند 
غیر قابل انکار دیگر (. در کجای دنیا، آتش زدن اموال عمومی، 
بریدن گلوی مامور انتظامی، حمله به مســاجد و حسینیه ها، 
سوزاندن قرآن، کشیدن چادر از سر زنان محجبه، قتل مردم 
کوچه و بازار، به آتش کشیدن آمبولانس ها که تعدادی از آنها 
حامل بیمار بوده اند، دزدی اموال مردم و غارت فروشگاه ها و  
ده ها جنایات شــرم آور دیگری از این دست، اعتراض! نامیده 

می شود؟! 
4- در این میان برخی از حامیان آشوب که باید پاسخگوی 
خسارت ها و خون های بر زمین ریخته شده باشند، اظهارات 
روشــن و خالی از ابهام ریاست محترم قوه قضائیه را تحریف 
کرده و از آن با عنوان آمادگی جناب ایشــان برای گفت و گو 
با اغتشاشــگران یاد کردند و مثل همیشه به روی نامبارک 
و پلشــت خود نیاوردند که آقای اژه ای یا هر مسئول دیگر 
نظام با اغتشاشگران قاتل و ماموران مزدور صهیونیست ها و 
آمریکایی ها چه گفت و گویی می تواند داشته باشد؟! و اساساً 
مگر آنها از خود اختیاری دارند که اگر آنها اهل گفت و گو بودند 

که دست به جنایت های هولناک نمی زدند! و ...
5- گفت و گو با افراد، گروه ها، جریانات سیاسی که به قول 
جناب اژه ای ابهام و ســؤال و انتقادی دارند، اقدام شایسته و 
بایسته ای است ولی در حالی که مشتی آشوبگر قاتل و مزدور، 
دست تعرض به جان و مال و ناموس مردم گشوده اند و غیر از 
تخریب و آتش سوزی و کشتار و جنایت در قاموسشان نیست، 
سخن از گفت و گو به میان آوردن، دقیقاً مانند آن است که در 
هنگامه غروب عاشــورا و فاجعه ای که حرامیان با قتل عام 
آل الله پدید آورده اند، کســانی نگران گُم شدن خنجر شمر 
ملعون باشــند ! با این بهانه که حفظ امانت واجب است، حتی 
ما  اگر این امانت، خنجری باشد که با آن سر مطهر مولای مظلوم 

حضرت سید الشهداء )ع( را از بدن جدا کرده اند!

یادداشت روز
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

آشوب ها شکست خورد
اروپا به طناب پوسیده تحریم آویزان شد

بلومبرگ: هماهنگی بین روسیه، چین و ایران 
نفوذ جهانی آمریکا را تضعیف خواهد كرد

سرویس سیاسی-
اعمال  برای  اروپایی ها  تمرکز 
تحریم ها علیه ایران، نوعی اعتراف 
به شکست پروژه آشوب در ایران 
اســت چه آنکه وقتی آنها تمام 
صحنه  به  را  خــود  ظرفیت های 
آوردند و درنهایت دیدند که آب از 
آب تکان نخورده، به طناب پوسیده 
تحریم های بی اثر و تکراری آویزان 

شدند!
بــا اینکه آتش اغتشاشــات اخیر 
فرونشسته و کارشناسان و تحلیلگران به 
شکست دشمنان ایران اذعان می کنند، 
اما بــاز هم اروپایی ها کــه این روزها 
درگیر مشــکلات عمیــق اقتصادی و 
اجتماعی در جوامع خود هستند، برای 
تداوم فشار علیه ایران به ابزار تحریم ها 

متوسل شدند.
اعمال  بــرای  اروپایی ها  تمرکــز 
تحریم هــا علیه ایران، نوعی اعتراف به 
شکســت پروژه ایجاد آشوب در ایران 
اســت چه آنکه آنها بــرای حمایت و 
اراذل اجاره ای خــود، تمام  هدایــت 
ظرفیت های رسانه ای و اطلاعاتی را به 
صحنه آوردند ولی درنهایت آب از آب 
تکان نخورد! بر همین اساس است که 
اتحادیه اروپا برای آنکه فشار علیه ایران 
را در افکار عمومی جهان روی آنتن نگه 
دارد، به طناب پوسیده تحریم های بی اثر 

و تکراری آویزان شده است.
تحلیل دســتگاه نظــری اتحادیه 
اروپــا آن اســت که رویکــرد فعال و 
انقلابی نظام جمهوری اســلامی ایران 
در حوزه دیپلماسی، تحت تأثیر التهابات 
و ناآرامی هــای سیاســی داخلی مهار 
می شــود و آنها می توانند در موضوع 
مذاکرات هسته ای از آب گل آلود ماهی 
بگیرنــد حال  آنکه انســجام و وحدت 
اجتماعــی و پیوند ملــت و حاکمیت 
خدشــه ناپذیر بوده و اساساً تجربه ۴۴ 
ساله ایران در قبال تحریم ها و برگ های 
برنده نظــام اســلامی در مذاکرات با 
طرف های مقابل )برخورداری از ذخایر 
نفتی و هسته ای، دیپلماسی منطقه ای 
و اقتصادی، قدرت بازدارندگی و نقش 
ایــران در جبهــه مقاومت(  محوری 
مهارکننده فتنه های گوناگون دشمنان 

نظام اسلامی است.
تحریم هایی بی اثر
 تکراری و نمایشی

اروپا  از سویی، تحریم های جدید 
تحریم هایی بی اثر، تکراری و نمایشی 
اســت. اروپایی ها پیش  از این مقامات 
ارشــد و یا نهادهای جمهوری اسلامی 
را تحریم کرده و به اعتراف خود چیزی 

عایدشان نشده است.
همین جوزپ بورل، که این روزها 
نطقش باز شــده و ایــران را تهدید به 

تحریــم می کند، دو مــاه پیش برای 
طرح پیشنهادی حل وفصل اختلافات 
در مذاکرات هســته ای طی یادداشتی 
با اشاره به اینکه »فشار حداکثری که 
ترامــپ دنبالش بود شکســت خورده 
است« تصریح کرده بود »بعد از 15 ماه 
مذاکره به این نتیجه رسیدم که برای 
توافق باید تمام تحریم ها برداشته شود.«
سابقه اقدامات ضدایرانی اروپا

اروپایی ها که در برهه های مختلفی 
نقش پلیــس خوب را در اســتراتژی 
نخ نمــای »پلیس خــوب پلیس بد«، 
برعهــده گرفته اند، بارهــا به وحدت 
اســتراتژیک خود با آمریــکا در قبال 
جمهوری اسلامی ایران اعتراف کرده اند.
سابقه و سیاهه اقدامات ضدایرانی 
اروپــا را می تــوان در مــواردی مانند 
پیشــنهاد قطعنامه های ســنگین به 
شورای امنیت )مانند قطعنامه 1803 
که برای اولین بار تحریم های اقتصادی 
علیه ایران وضع شد(، مشارکت با آمریکا 
در تحریم دارو و علی الخصوص تحریم 
واکسن کرونا، میزبانی از تروریست های 
ضدایرانی در کشورهای خود، عملیات 
رسانه ای و تبلیغی علیه ایران، حمایت 
از داعش با اهداف ضدایرانی و همچنین 
حمایت از مفســدان اقتصــادی ایران 

جست وجو کرد.
علاوه  بر این، کشــورهای اروپایی 
با مدیریت  طی ســال های گذشــته 
اتحادیه اروپا نقش مهمی در پیشــبرد 
اهداف آمریکا داشــته اند. عهدشکنی 
اروپا در 11 تعهد برجامی و فریبکاری 
و وعده هایــی مانند کانــال ویژه مالی 
)SPV( و یا اینســتکس گواه روشنی 

بر این ادعا است.
رهبــر انقلاب دو ســال پیش در 
ســخنرانی تلویزیونی به مناسبت عید 
قربان )99/5/10( با اشاره به وعده های 
پــوچ اروپایی ها بعــد از خروج آمریکا 
از برجــام فرمودند: »آخریــن ابتکار 
اروپایی ها یــک بازیچه چرندی به نام 
اینســتکس بود که البته آن هم تحقق 
پیــدا نکرده؛ خلاصه اینســتکس این 
اســت که ایــران پول هایــی را که از 
جاهای دیگــر طلــب دارد، بدهد به 
حضرات اروپایی ها که آنها هر جنسی 
که مصلحت می دانند، بخرند برای ایران 
بفرستند؛ این معنای اینستکس است؛ 
این  یک چیز مضرّ غلطی است و البته 

همین را هم انجام نداده اند.«
دلیل عصبانیت اروپا

پیشرفت و مقاومت ایران 
در برابر غرب

حالا همین کشــورهای اروپایی و 
مقامات آنها ماننــد »جیمز کلورلی« 
وزیر خارجه انگلیس، »کاترین کولونا« 
وزیر خارجه فرانســه، »آنالنا بربوک« 

وزیر خارجه آلمان و یا »جوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
که دست شان از سال ها پیش برای ایران 
رو شده به گونه ای از تحریم و اقدام علیه 
ایران ســخن می گویند که گویا برگ 
جدیــدی رو کرده که قابلیت مقابله با 

قطار پیشرفت ایران را دارد!
واقعیت آن اســت کــه حاکمیت 
نظــام اســلامی در برابــر لفاظی ها و 
اقدامات مداخله جویانه آمریکا و اروپا و 
حمایت آشکار دشمنان از اغتشاشگران 
)فراخوان شهروندان خود برای خروج 
فــوری از ایران به بهانه بــروز ناامنی، 
حمله به نمایندگی های ایران در خارج 
از کشور، تصویب و طراحی تحریم های 
جدید، عملیات گســترده رســانه ای، 
ادعاهای پهپادی و...( خم به ابرو نیاورده 
و این عوعو کردن غرب را مانعی برای 

حرکت رو به  جلوی کشور نمی داند.
گفتنی اســت آنچه غرب را تا به 
این حد از لجام گسیختگی و عصبانیت 
کشــانده، مقاومت ایران در مذاکرات 
هسته ای و اساساً موفقیت و حرکت رو 
به  جلوی کشور در عبور از تحریم هاست.
»جیمــز کلورلی« وزیــر خارجه 
انگلیــس همیــن چند وقــت پیش 
در اظهاراتــی مداخله جویانــه درباره 
از  ناآرامی هــای اخیــر تلاش کــرد 
اعتراضــات به مرگ »مهســا امینی« 
بهره بــرداری کرده و آن را به مذاکرات 

رفع تحریم ها ارتباط دهد.
او صراحتاً گفته بود که »مقامات 
ایران باید توجه کنند که مردم ناراضی 
هستند« و ایرانی ها باید »جاه طلبی های 
ســلاح های هســته ای خــود را کنار 

بگذارند«!
ژست حقوق بشری 
ناقضان حقوق بشر!

اروپایی ها در حالی ژســت حقوق 
بشری می گیرند و به بهانه آن از اعمال 
تحریم ها علیه ایران ســخن می گویند 
که خود از ناقضان مشهور حقوق بشر 

هستند.
جوزپ بورل، مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا اخیراً در سخنانی 
نژادپرســتانه و اهانت آمیز، اروپا را به 
باغی تشبیه کرده بود که اروپاییان آن 
را ساخته اند و مابقی جهان را جنگلی 
عنوان کــرده بود که در صورت غفلت 
باغبانــان )اروپا( به ایــن باغ حمله ور 

می شوند.
این در حالی اســت کــه ناقضان 
اروپایی حقوق بشــر باید پیش از آن، 
پاسخگوی جنایات خود باشند چه آنکه 
جنگ های صلیبی، اســتعمار، جنگ و 
حمله نظامی و کودتای نظامی در بیش 
از ۶0 کشــور جهان در سده اخیر و...، 
حمایت از رژیم جعلی اسرائیل، حمایت 

از نسل کشی و... تنها بخشی از خباثت ها 
و خیانت های اروپا در قبال سایر کشورها 

و ملت های جهان است.
اروپایی ها و ضرب المثل ایرانی؛

»تو اگر بیل زنی باغچه خودت را 
بیل بزن«

نکته قابل تأمل دیگر آنکه، اروپا در 
حالی به بهانه درگذشت مهسا امینی، 
به تحریم ها و صدور قطعنامه علیه ایران 
روی آورده است که خود آنها )به ویژه 
کشورهایی مانند آلمان، هلند، فرانسه 
و انگلیس( اسیر بحران های اقتصادی، 
درگیری ها و آشوب های اجتماعی است.
همیــن چند وقت پیــش بحران 
انرژی برآمده از جنگ روسیه و اوکراین 
باعث شد هزاران شرکت در کشورهای 
اروپایی ورشکســته شده یا در آستانه 
ورشکســتگی قرار گرفتــه و مردم و 
کارگران به ســتوه آمده از تورم نیز در 
کشورهایی که بیشترین وابستگی را به 
انرژی روسیه دارند دست به اعتصاب و 

تظاهرات بزنند.
هلندی  معترضان  نمونه  به عنوان 
در اعتــراض به ناتوانــی دولت هلند 
بــرای کنترل قیمت انرژی و رکود، در 
شهر لاهه تظاهرات و به سمت عکس 
کردند.  پرتاب  تخم مرغ  نخســت وزیر 
همزمان، هزاران شــهروند فرانســوی 
با فراخــوان چندین اتحادیه و انجمن 
جوانان به خیابان ها آمدند و علیه افزایش 
قیمت ها و طرح اصلاح بازنشســتگی 
 دولــت اعتــراض کردنــد. بــه گفته
 یک اتحادیه، بیــش از ۲50000 نفر

در پاریس و دیگر شهرهای فرانسه به 
خیابان ها آمده بودند.

در انگلیس هم به صورت همزمان 
اعتصاب لوکوموتیورانــان و تظاهرات 
هزاران نفری شــهروندان انگلیسی در 
بسیاری شهرهای این کشور در اعتراض 
به هزینه های بالای انرژی برگزار شده و 

اختلالاتی را ایجاد کرد.
این هــا صرفاً بخشــی از اخبار و 
گزارش هایی است که رسانه های غربی 
منتشــر می کننــد ولی بــا این  حال 
دولت های اروپایی که در نقض حقوق 
بشر هم سیاهه بلندبالایی دارند بر اخبار 
ایران متمرکز شده و به توصیه به دولت 

ایران روی آورده اند!
در جامعه ایران یک ضرب المثلی 
هســت که می گوید »تو اگر بیل زنی 
باغچــه خودت را بیل بــزن«! معنای 
کنایی این ضرب المثل این اســت که 
»شــما اگر راه حل مشکلات را میدانی 
چرا در حل مشکل خودت مانده ای؟«

این را باید به کشــورهای اروپایی 
گفت که خــود در گِل گیــر کرده و 
مدعی نبود گل وبلبل در کشــورهای 

دیگر می شوند!

ضمن  آمریکایی  تحلیلگــر 
اشــاره به ضعف قدرت واشنگتن 
کرد  تاکید  نظامی،  چالش های  در 
که هماهنگی بین روسیه، چین و 
ایران به شدت نفوذ جهانی آمریکا 

را تضعیف خواهد کرد.
به گزارش فــارس، »هال برندز« 
تحلیلگر آمریکایی در مقاله ای که توسط 
خبرگزاری بلومبرگ منتشر شد، تاکید 
کــرد که اگر اقدامــات هماهنگ بین 
روســیه، چین و ایران اجرایی شــود، 
می توانــد به طور قابــل توجهی نفوذ 

جهانی ایالات متحده را تضعیف کند.
خبرگــزاری  گــزارش  طبــق 
»المســتقله«، این نویسنده آمریکایی 
توضیح داد که ایالات متحده نمی تواند 
هم زمان با بحــران اوکراین، درگیری 
بین چین و تایوان را مهار و یا با ایران 

مقابله کند.
این خبرگزاری خاطرنشان کرد که 
آمریکا اکنون نسبت به هر زمان دیگری 
از زمان جنگ سرد، قدرتش در مقابله 
با چالش های نظامی متعدد کمتر شده 
اســت؛ در اوایل ســال ۲010، ایالات 
متحده اســتراتژی »یک جنگ« را به 
جای استاندارد »دو جنگ« در دهه نود 
و دهه اول قرن بیست و یکم دنبال کرد.

افزود: »جنگ  آمریکایی  تحلیلگر 
بیــن آمریکا و مخالفانش در هیچ یک 
از این صحنه هــا و میدان های جنگ 
اجتناب ناپذیر نیســت؛ در هر یک از 
آن ها یک امکان متمایز وجود دارد.«

برنــدز در تحلیلــش ادامــه داد: 
»تنش های شــدید با چین و روســیه 
واشــنگتن را وادار می کند که در قبال 
ایــران هوشــیار باشــد، در حالی که 
دولت بایــدن باید مراقــب تحرکات 
شــی جیــن  پینــگ )رئیس جمهور 

 چین( در هنگام جنگ با مســکو هم 
باشد.«

در حالی این تحلیل ها از اقدامات 
هماهنگ بین ایران، روسیه و چین، در 
می شوند  منتشر  آمریکایی  رسانه های 
که واشنگتن در حال حاضر با عربستان 
ســعودی، به عنوان مهم ترین شریک 
عرب خود به اختلافاتی خورده است و 
دلیل آن را نیز نزدیک شدن به روسیه 

می داند.
هفته گذشــته بود که ســازمان 
اوپک پلاس اعلام کرد تولید نفت خود 
را کاهــش می دهــد. در پی اعلام این 
بایــدن« رئیس جمهور  تصمیم، »جو 
آمریکا در مصاحبه با شبکه »سی ان ان« 
گفــت این اقدام عواقبــی برای روابط 
واشنگتن و ریاض در پی خواهد داشت.
وزارت خارجه عربستان در واکنش 
به موضع واشــنگتن بیانیه ای صادر و 
اعلام کرد که هرگونه اظهارات درباره 
جانبداری ریاض در نزاع های بین المللی 
پس از تصمیم اوپک پلاس در خصوص 
کاهش تولید نفــت را رد کرده و این 
اظهارات را مبتنی بر واقعیت ندانست.

»جان کربی« ســخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید نیز روز پنجشنبه، 
13اکتبر با اشاره به اختلافات آمریکا و 
اوپــک پلاس بر ســر کاهــش تولید 
نفت گفت: »موافــق این حرف اوپک 
پلاس نیستیم که این تصمیم فقط با 
مقاصد اقتصادی اتخاذ شده است. طی 
هفته های اخیر عربســتان سعودی به 
طور علنــی و خصوصی این پیام را به 
آمریکا مخابره کرد که قصد دارد تولید 
نفــت خود را کاهش دهــد. کاری که 
می دانستیم نفع روسیه را افزایش داده 
و تأثیر تحریم ها را کاهش می دهد. این 

مسیری اشتباه است.«

گفت و شنود

چرا می لرزی؟!
 گفت: هشــدار سردار ســلامی به آل ســعود بد جوری » ابو ارّه « را 

به وحشت  انداخته.
گفتم: باید هم وحشــت کند چون می داند سپاه با کسی 
 شــوخی ندارد و اگر به هشــدارش توجه نشود، تهدیدش را 

عملی خواهد کرد. 
گفت: پادو های داخلی آل سعود هم حسابی کُپ کرده و گیج می زنند 

و از ترس، آب و روغن قاطی کرده اند! 
 گفتم: خُب، تــره به تخمــش میره غلومی بــه باباش!

حالا چی شده؟!
گفت: یکــی از روزنامه های زنجیره ای، در دفاع از آل ســعود یک 
 رپرتاژ آگهی مفصل چاپ کرده و خودش را به در و دیوار زده که بگوید 

»ابو ارّه« بی گناه است و شبکه سعودی اینترنشنال تقصیری ندارد!
 گفتم: طــرف درِ یخچال رو باز کرد کــه آب بخوره، دید 
ژله بد جوری می لرزه! گفت؛ نترس، نلرز! فعلًا با تو کاری ندارم. 

اومدم آب بخورم! بعداً حسابت رو می رسم!
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خنجر شمر گُم نشود!

موضوع رسوایی دروغگویی 
متعــدد رســانه های معاند به 
فضای  کاربران  اعتراض  موضوع 

مجازی تبدیل شده است.
 به گــزارش خبرگزاری میزان، 
صدای آمریکا رســانه سازمان سیا و 
برخی رسانه های دیگر معاند دیروز 
در مطلبی با اعلام هویت و نام یکی 
از کشته شدگان آتش سوزی در زندان 
اوین )حسین- ج( اعلام کردند، او از 
بازداشت شدگان اغتشاشات اخیر در 

تهران بوده است.
در همین زمینه مرکز رسانه قوه 
قضائیه اعلام کرد، فرد اعلام شده جزو 
فوتی ها به دلیل استنشاق دود ناشی 
از اقدام محکومان سارق در آتش زدن 
کارگاه خیاطی زندان اوین است، اما 

ادعای صــدای آمریکا کذب محض 
است و اصولا تاریخ بازداشت متوفی 
19 تیر 1۴01 است یعنی چند ماه 
قبل از اغتشاشات اخیر و از آن تاریخ 
تا روز آتش سوزی بدون مرخصی در 

زندان بوده است.
وی سابقه دار با سرقت های متعدد 
و دارای ۲ سابقه قبلی محکومیت به 

جرم سرقت هم بوده است.
آخرین اتهام او ســرقت گوشی 
تلفن همراه با چاقو از خانم ها می باشد.
دروغگویی  رســوایی  موضــوع 
متعدد رســانه های معاند به موضوع 
اعتــراض کاربران فضــای مجازی 
هم تبدیل شــده اســت و هشتگ 
امپراطوری دروغ به ترند یک توئیتر 

تبدیل گشته است.

تازه ترین گاف صدای آمریکا به بهانه حادثه زندان اوین

امپراطوری دروغ
 همکار سارق سابقه دار شد!


